
1 

 

 

 V Říčanech dne 7.8.2018   

 Reg. č.: VZ-448/18 
 Č. j.: 2951/18/KSUS/R/KOL 
 Vyřizuje: Mgr. Kolocová Sabina  

 Telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce „III/0031 a III/00314 Dolní 

Břežany, rekonstrukce silnice“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Toto vysvětlení Zadávací dokumentace poskytuje zadavatel bez předchozího 

dotazu 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Zadavatel upravuje v Zadávací dokumentaci bod 12. A to následovně: 

Další podmínky pro uzavření smlouvy 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 4 zákona u vybraného dodavatele, je-li 

právnickou osobou, zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých 

opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen 

"skutečný majitel") z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího 

veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4 zákona, zadavatel 

vyzve dle § 122 odst. 5  zákona vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z 

evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem 
podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) 
k Dodavateli; těmito doklady jsou zejména 
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
Dle § 4 odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb, o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z 
trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů, se skutečným 

dle rozdělovníku  



2 

 

majitelem rozumí: 
 
Fyzická osoba, která má fakticky nebo právně možnost vykonávat přímo nebo nepřímo 
rozhodující vliv v právnické osobě, ve svěřenském fondu nebo v jiném právním 
uspořádání bez právní osobnosti. Má se za to, že při splnění podmínek podle předchozí 
věty skutečným majitelem je 
 
a) u obchodní korporace fyzická osoba, 

1. která sama nebo společně s osobami jednajícími s ní ve shodě disponuje více než 
25 % hlasovacích práv této obchodní korporace nebo má podíl na základním 
kapitálu větší než 25 %, 

2. která sama nebo společně s osobami jednajícími s ní ve shodě ovládá osobu 
uvedenou v bodě 1, 

3. která má být příjemcem alespoň 25 % zisku této obchodní korporace, nebo 
4. která je členem statutárního orgánu, zástupcem právnické osoby v tomto orgánu 

anebo v postavení obdobném postavení člena statutárního orgánu, není-li 
skutečný majitel nebo nelze-li jej určit podle bodů 1 až 3, 

  
b) u spolku, obecně prospěšné společnosti, společenství vlastníků jednotek, církve, 

náboženské společnosti nebo jiné právnické osoby podle zákona upravujícího 
postavení církví a náboženských společností fyzická osoba, 
1. která disponuje více než 25 % jejích hlasovacích práv, 
2. která má být příjemcem alespoň 25 % z jí rozdělovaných prostředků, nebo 
3. která je členem statutárního orgánu, zástupcem právnické osoby v tomto orgánu 

anebo v postavení obdobném postavení člena statutárního orgánu, není-li 
skutečný majitel nebo nelze-li jej určit podle bodu 1 nebo 2, 

  
c) u nadace, ústavu, nadačního fondu, svěřenského fondu nebo jiného právního 

uspořádání bez právní osobnosti fyzická osoba nebo skutečný majitel právnické 
osoby, která je v postavení 
1. zakladatele, 
2. svěřenského správce, 
3. obmyšleného, 
4. osoby, v jejímž zájmu byla založena nebo působí nadace, ústav, nadační fond, 

svěřenský fond nebo jiné uspořádání bez právní osobnosti, není-li určen 
obmyšlený, a 

5. osoby oprávněné k výkonu dohledu nad správou nadace, ústavu, nadačního 
fondu, svěřenského fondu nebo jiného právního uspořádání bez právní osobnosti. 

 
Jako bližší podmínky součinnosti před uzavřením smlouvy Zadavatel v souladu s § 104 
odst. 1 písm. e) stanoví tyto:   
 
Oznámení o výsledku zadávacího řízení 
Vybraný Dodavatel bude povinen Zadavateli písemně oznámit, zda spadá pod definici 

malého a středního podniku ve smyslu doporučení Komise 2003/361/ES1, a to pro účely 
vyplnění formuláře „Oznámení o výsledku zadávacího řízení“ uveřejňovaného ve Věstníku 

                                                 
1
 Dle definice uvedené v tomto doporučení Komise (viz http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV%3An26026) je: 

- mikropodnik: méně než 10 zaměstnanců a roční obrat (finanční částka získaná za určité období) nebo rozvaha (výkaz aktiv a pasiv 
společnosti) do 2 milionů EUR, 

- malý podnik: méně než 50 zaměstnanců a roční obrat nebo rozvaha do 10 milionů EUR, 

- střední podnik: méně než 250 zaměstnanců a roční obrat do 50 milionů EUR nebo rozvaha do 43 milionů EUR. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV%3An26026


3 

 

veřejných zakázek.  
 
Realizace částí veřejné zakázky vlastními kapacitami Dodavatele 
Zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 zákona požaduje, aby Dodavatel (případně společně 
Dodavatelé, kteří podali nabídku dle § 103 odst. 1, písm. f zákona) realizoval následující 
části veřejné zakázky vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím poddodavatelů. 
Dodavatelé jsou povinni tuto skutečnost zohlednit v rámci předložení nabídky, zejména 
v rámci prokazování kvalifikačních předpokladů a v Seznamu poddodavatelů a popisu 
jejich plnění: 
 

- strojní pokládka asfaltových směsí. 

 
Předložení dokladů o zajištění technických pomůcek či nástrojů/strojů: 
Zadavatel dále požaduje, aby vybraný Dodavatel před podpisem smlouvy předložil 
následující doklady o zajištění technického vybavení s ohledem na předmět plnění veřejné 
zakázky: 
 

- výpis z majetkové evidence dodavatele nebo příslušná smluvní dokumentace 
(kopie příslušné smlouvy) ve vztahu k požadavku na doložení strojů: 
 

- 1x fréza pro recyklaci za studena na místě 

- 2x finisher 

 
Předložení výše uvedených dokladů je podmínkou pro uzavření smlouvy dle § 104 písm. 
a) zákona a je považováno za poskytnutí řádné součinnosti vybraného Dodavatele 
k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 124 odst. 1 zákona.  
 
Předložení dokladů o zajištění obaloven 
Zadavatel dále požaduje, aby vybraný Dodavatel před podpisem smlouvy předložil 
následující doklady o zajištění obalovny: 
o výpis z majetkové evidence dodavatele nebo příslušná smluvní dokumentace 

(kopie příslušné smlouvy) ve vztahu k požadavku na doložení vlastnictví 

obalovny nebo smluvní zajištění dodávek asfaltových směsí v dopravní 

vzdálenosti v souladu s ČSN a TKP s minimálním výkonem 120t/hod 

o doložení plánu dopravní trasy s uvedením vzdáleností k místu plnění VZ v km, 

po které bude vybraný dodavatel zajišťovat dodávku potřebného množství 

asfaltových směsí na staveniště. 

 
Předložení výše uvedených dokladů je podmínkou pro uzavření smlouvy dle § 104 písm. 
a) zákona a je považováno za poskytnutí řádné součinnosti vybraného Dodavatele 
k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 124 odst. 1 zákona. 

       

  

V souvislosti s výše uvedeným zadavatel mění lhůtu pro podání nabídek na 24.8.2018 do 

09:00 hodin 

  

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  



4 

 

                                                                      Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel  


		2018-08-07T11:49:54+0200
	Bc. Zdeněk Dvořák




